
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
ul. Tadeusza Kościuszki 14 

OS-252 Dąbrówka 
sów, wołomiński, woj, mazowieckie

R0.0050.49A.2024
ZARZĄDZENIE Nr 0050.49A.2024 

WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA  
z dnia 04.10.2024 roku

w sprawie przygotowania i uczestnictwa w grze decyzyjnej

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t .j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 248, późn. zm.), § 10 ust. 1 pkt4  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 

2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348) oraz w związku z Planem 
zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w 
województwie mazowieckim w 2024 roku, zarządzam co następuje:

§ 1.
W dniach 17 -18  października 2024 roku na terenie Gminy Dąbrówka przeprowadzone 

zostaną ćwiczenia obronne, zwane dalej "ćwiczeniami", w formie gry decyzyjnej na temat: 
Kierowanie procesem realizacji wybranych zadań obronnych i ochrony ludności w sytuacji 
zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Dąbrówka „POWIAT - 2024" oraz 
warsztatów szkoleniowych, prowadzonych metodą zajęć teoretycznych i praktycznych.

§2.
1) Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:

doskonalenie umiejętności kompleksowej oceny założonych problemów z dziedziny 
bezpieczeństwa, identyfikowanie zagrożenia a także poszukiwanie rozwiązania tych 
problemów,

2) poszukiwanie i utrzymywanie umiejętności osób funkcyjnych przy wypracowaniu decyzji 
podczas realizacji zadań w sytuacji wystąpienia nadzwyczajnego zagrożenia,

3) utrwalanie i pogłębianie indywidualnej wiedzy i umiejętności oraz nawyków działania 
zespołowego w realizacji zadań obronnych i ochrony ludności,

4) sprawdzenie systemu łączności oraz alarmowego obiegu informacji,

W  ćwiczeniu wezmą udział:
1) obsady stałych dyżurów,
2) wydzielone siły i środki Gminy Dąbrówka.

§4.
1. Ćwiczeniem kieruje Wójt Gminy.
2. Na zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznacza się Sekretarza Gminy.
3. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia, którego skład i zadania określa załącznik do 

Zarządzenia.
4. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia zespół opracuje:

a) plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia,
b) założenia do ćwiczenia,
c) plan podgrywki,
d) inne dokumenty robocze wg. potrzeb.

5. Kierownik Zespołu Autorskiego Ćwiczenia przedstawi dokumentację ćwiczenia do

3



R0.0050.49A.2024
zatwierdzenia do dnia 4 października 2024 roku.

§ 5 .

Koszty organizacji ćwiczenia pokrywane będą ze środków własnych Gminy Dąbrówka.

§ 6 .

Uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania:
1) przepisów z zakresu ochrony informacji niejawnych i danych osobowych,
2) zasad i warunków bezpieczeństwa,
3) przepisów ochrony przeciwpożarowej.

§ 7 .

Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuje się do nadzoru przestrzegania 
przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych.

§ 8 .

Termin osiągnięcia gotowości do udziału w ćwiczeniu ustala się na dzień 10 października 2024 
r. o godz. 16:00.

§  11.

Podsumowanie ćwiczenia, przedstawienie przez przedstawicieli ćwiczących zespołów, 
wypracowanych decyzji nastąpi do dnia 23 października 2024 roku, pisemnie na adres: 
pczk@powiat- wolominski.pl

§  12.

Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia zostanie przekazana do Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego do dnia 23 października 2024 roku.

§13.

4


